## CAPUT IV.

Cognovimus, quod sancta, & universalis ac magna sexta synodus, quæ per Dei gratiam, in

Regia urbe nuper congregata est, eademque & universum concilium alludens huic sanctæ sedi Apostolicæ, cujus ministerio fungimur, senserit, atque decreverit sub orthodoxæ fidei integritate, &c. duas idcirco naturales voluntates (*Christi*) duasque naturales operationes eum habere, veraciter prædicavit, &c. Per quæ revera probavimus hanc sanctam, & laudabilem, atque prædicabilem, sextam synodum, &c. Apostolicam prædicationem inoffenso pede fuisse sequutam, sanctorumque, & universalium v. conciliorum regulas amplectentem, nihil super statuta orthodoxæ fidei augentem, aut minuentem, &c. Hanc igitur rectæ, atque Apostolicæ traditionis normam prædecessor meus Agatho Apostolicæ memoriæ Papa cum sua synodo prædicavit, hanc, &c. per suos legatos emiit, &c. Idcirco, & nos, &c. & hæc veneranda sedes Apostolica concorditer, ac unanimiter his, quæ definita sunt ab ea (*sexta synodo*) consentit, Beati Petri auctoritate confirmat, &c. Propterea sicut suscepimus, atque firmiter prædicamus sancta v. universalia concilia, &c. quæ & omnis Christi Ecclesia approbat, & sequitur, ita & quod nuper in Regia urbe, pio vestræ Serenitatis adnitu celebratum est, sanctum sextum concilium, &c. pari veneratione, atque censura suscipimus, &c. Pariter anathematizamus novi erroris inventores, id est, Theodorum Pharanitanum Episcopum, Cyrum Alexandrinum, Sergium, Pyrrhum, Paulum, Petrum CP. Ecclesiæ successores \* magis, quam Præsules, nec non & Honorium, qui hanc Apostolicam Ecclesiam non Apostolicæ traditionis doctrina illustravit, sed profana prodicione immaculatam fidem subvertere conatus est, & omnes, qui suo errore defuncti sunt, &c. Macarium quondam fallaciss. Antiochiæ Ecclesiæ deceptorem, cum sui erroris discipulo, immo magistro, Stephano, & cum eis Polychronium novum, & vere dictum est, Simonem, &c. & qui similia eorum sapuerunt, vel sapiunt, qui unam videlicet voluntatem, & unam operationem dicere præsumperunt, vel præsumunt in duabus naturis D. N. Jesu Christi, &c. *Leo II. ad Constantinum IV. in fine VI. synodi CP. Ivo part. 4. c. 120. decr.*

## CAPUT V.

Quattuor concilia omnimode recipio, &c. Pari modo recipio, & veneror reliqua tria concilia, id est, secundum CP. sub Vigilio Papa, & Justiniano Aug. Deinde tertium CP. contra monothelitas, sub Agathone Papa, & Constantino nepote Heraclii. Ultimum secundum Nicænum, &c. *Leo IX. in ep. ad Petrum Antiochenum, in fine.*

## CAPUT VI.

Quoniam sanctæ, & universales duæ synodi in hac Imperiali, & Dei observatrice civitate congregatæ, una quidem temporibus divinæ recordationis Justiniani, altera vero sub pia memoriæ Imperatore Constantino tuæ mansuetudinis patre, ad paterne declarandum fidei mysterium, sacros canones nequaquam conscripserunt, sicut reliquæ sanctæ quattuor universales synodi, per quos populi a deteriori, & abjectiori vivendi ratione recedant, &c. *Ubi enim sunt duo, vel tres in Matt. 18. nomi-*

\* successores, f.

Dist. 16. c. 7.

Matt. 18.

nomi-

*nomine meo congregati, illic sum in medio illorum*, inquit Dominus; & rursus per Hieremiã nobis exclamavit: *Querite me in toto corde vestro, & apparebo vobis.* Propterea ergo tuã pietatis iussu in hac Dei observatrice, & Imperiali urbe congressi sacros canones scripsimus. Quamobrem tuam pietatem rogamus, eas, quã prius in hac Dei observatrice civitate, a congregatis sub bonã memoriã Imp. (Constantino) nostro Patribus editã sunt, voces tibi adducentes, ut quemadmodum Ecclesiã scriptis Ecclesiam honorasti, sic & eorum, quã per viros pios, & sinceros decreta sunt, finem obsignes. CP. *synod. in Trullo posterior ad Imp. Justinian. II. ante canones. Ivo part. 4. c. 123. decr. Cas. lib. 1. c. 40.*

## CAPUT VII.

Porro sextã quoque synodi, quã in hac civitate Imperiali sub divinã memoriã Imperatore nostro Constantino pridem congregata fuerat, fidem, quã majorem firmitatem ex eo accepit, quod pius Imperator noster ejus decisiones suo signaculo munit, &c. nos servare profiteamur, quã duas naturales voluntates, duasque naturales operationes in incarnata Domini N. Jesu Christi veri Dei œconomia, nos pie opinari debere aperte docuit, &c. pia sententia condemnatis Theodoro Pharan, Cyro Alexandria, Honorio Romã, Sergio, Pyrrho, Petro, Paulo, qui, &c. in hac civitate præfederunt, Macario, qui fuit Antiochenus Episcopus, Stephano ejus discipulo, & infano Polychronio, &c. *Trull. c. 1.*

## CAPUT VIII.

Clara omnes notio populos Hispaniã implet, &c. quod per Romani Præulis bajulum gesta synodalia societati nostrã advecta sunt, quibus CP. Constantino pio, & religioso Principe mediante magna, & sublimi copia aggregata Pontificum, Apollinaris dogma comperimus fuisse detritum. Cum quibus etiam gestis, Leonis quoque antiquã Romã Pontificis invitoria epistolaris gratiã consulta suscepimus, &c. *Tolet. XIV. c. 2.*

## CAPUT IX.

Prædicta gesta (*Loquitur de actis synodi VI. generalis CP.*) cum antiquis conciliis conferentes, &c. probavimus, decretis quidem illis synodalibus, & præcipuis in omnibus consona, & Nicænã quidem, Constantinopolitanã, vel Ephesinã fidei concordantia, Chalcedonenfi vero tam esse unita, utpote ipsis verbis edita, &c. Et ideo supradicta acta concilii in tantum a nobis veneranda sunt, & recipienda constabunt, in quantum a præmissis conciliis non desciscunt, immo in quantum cum illis concordare videntur, &c. Post Chalcedonenfe igitur concilium hæc debito honore, loco, & ordine collocanda sunt, ut cujus glorioso themate fulgent, ei & loci, & ordinis coaptentur honore. *Tolet. 14. c. 5. 6. 7.*

## CAPUT X.

Ad (*Nicani*) similitudinem magnum Chalcedonenfe concilium conscriptum esse confirmaverunt, & demum alia CP. condita, unum videlicet sub Justiniano Imp. contra Dei impugnatores Origenem, Didymum, & Evagrium, & aliud temporibus Agathonis Papã, & Constantini Imp.

contra Macarium Episcopum, & Stephanum ejus discipulum, ac reliquos Episcopos, qui pro frumento zizania ecclesiis seminaverunt, &c. *Isid. Mercator in præfat. conc. prope fin.*

## CAPUT XI.

Sexta CP. CL. Patrum contra Macarium Antiochenum Episcopum, & socios ejus, qui unam voluntatem, & operationem in Christo, falsa suspitione astruebant, temporibus Constantini Principis, Agathonis Papã Romani, Georgii CP. qui condemnata hæresi anathematizando scripserunt octo \* capitula. *Ante Isidor. Mercat. collection. concil.*

## CAPUT XII.

Sextam laudo, quod ex duabus naturis Christum prædicavit, ob id etiam illi duas naturales voluntates, & operationes in alterutra natura, humana scilicet, & divina adsignavit. Anathemate autem execror Cyrum, Sergium, Honorium, Pyrrum, Paulum, & omnes, qui eorum decretis insistant, &c. *Taras. CP. ad Episcopos Antiochiã, Alexandria, & sanctæ urbis, in med. apud VII. synod. Nicæn. II. act. 3.*

## CAPUT XIII.

Post (*quintam*) sancta sexta synodus, veluti alter sol, ex CCLXXXIX. Patribus in Regia civitate locum sortita illuxit, in qua eos, qui duas sui juris voluntates, & operationes in Christi Dei nostri incarnata œconomia negant, & unam voluntatem, unamque operationem, &c. constituunt, anathematizavit, nimirum Sergium, Pyrrum, Petrum, Cyrum, Honorium, Theodorum dictum Pharam, nec non Polychronium delirantem senem, &c. His itaque ex sacris synodis, quas solas universales agnoscimus, concorditer orthodoxa fides stabilita est, neque aliam præter has synodum accepimus, &c. *Theodorus Episcopus Hierosol. in synodica post princ. lecta in VII. synod. Nicæn. II. d. action. 3.*

## CAPUT XIV.

Agatho suscepit divalem jussionem piiss. Principum Constantini, Heraclii, & Tiberii Augustorum per Epiphanium gloriosum. A secretis missam prædecessori suo Dono \* Papã, invitante, atque adhortante, ut debeat sacerdotes, vel missos suos dirigere in Regiam urbem pro adunatione faciendã sanctorum Dei ecclesiarum. Quod & ordinare non distulit, & direxit Abundantium Paternensem, Joann. Regit. & Joannem Portuensem Episc. Theodor. & Georg. presbyteros, Joannem diaconum, Constantinum subdiaconum, Theodorum presbyterum Ravennatem, atque religiosos servos Dei monachos. Et post alia. Suprascripti missi, &c. Regiam urbem ingredienti die x. Novemb. ix. Indictione, &c. suscepti sunt a Principe, &c. Die xxii. Nov. in basilica, quã Trullus appellatur intra Palatium, sub Regali cultu residente Imp. & cum eo Georgio Patriarcha CP. ac Macario Antiocheno, suscepti sunt missi sedis Apostolicæ, deinde Metropolitanæ, vel Episcopi orientalium partium CL. &c. & relegentes per singula, reperti sunt mendaces, unam operationem, & voluntatem dicentes. Et in quinta synodo epistolam Vigilii Papã ad Me-

*Dist. 16. c. 10. Prima. §. Sexta.*

\* *novem.*

\* *Domno, f.*

nam Patriarcham, atque libellum ejusdem Menæ in quaternionibus noviter additis falsaverunt, &c. (*Et post alia ejusd. synodi VI. acta*) Die \* *XV. f. xxv.* \* Februarii synodica sanctiss. Agathonis Papæ relecta est, &c. in qua synodica Episcopi occidentalis partis subscripserunt cxx. (*Et postea.*) Sancta synodus una cum Principe, Macario orarium auferri jusserunt. Exiliens Basilus Cretenfis Episcopus ejus orarium abstulit. Et anathematizantes eum foris synodum profecerunt, simulque & thronum ejus. Stephanum autem discipulum ejus cervicibus a sancta synodo clerici Romani eiicientes expulerunt. In locum Macarii ordinatus est Theophanius Abbas, &c. Patriarcha Antiochenæ ecclesiæ. Macarius vero cum suis amatoribus, id est, Stephano, Anastasio, expresbytero, Leontio exdiac. Polycronio, Epiphanio, & Anastasio expresbyteris, & inclusis, in exilio in Romanam directi sunt civitatem. Deinde abstulerunt de diptychis ecclesiarum nomina Patriarcharum, vel de picturis ecclesiæ, aut in \* *de, f.* foribus, ubi, & ubi esse poterant, auferentes, id est, Cyri, Sergii, Pyrrhi, Pauli, & Petri, &c. *Ex Pontificali in Agathone.*

## CAPUT XV.

Leo junior suscepit sextam sanctam synodum, quæ per Dei providentiam nuper in regia urbe celebrata est, Græco eloquio conscripta, exequente ac residente piissimo Principe Constantino intra Regale Palatium ejus, quod appellatur Trullus simulque cum eo Legati sedis Apost. & duo Patriarchæ, CP. & Antioch. atque cl. Episcopi. In qua condemnati sunt, Cyrus, Sergius, Honorius, Pyrrus, Paulus, & Petrus, nec non & Macarius cum discipulo suo Stephano, sed & Polichronius novus Simon, qui unam voluntatem, & operationem in Domino Jesu Christo dixerunt &c. Quam & studiosissime in Latinum transtulit &c. Macarium, Stephanum, Polychronium, & Anastasium, dum nolent a suo recedere proposito, per diversa monasteria retrusit, &c. *Ex eod. Pont. in Leone II. Ivo part. 4. c. 124. p. 1. decret.*

## TITULUS XXI.

## DE REPETITA SYNODO SEXTA

## CP. IN TRULLO.

## CAPUT I.

**I**n synodis confessionis vestræ fidei, quæ Apostolica sedi nostræ directæ sunt, per Leonem reverendissimum presbyterum vestrum, invenimus, indicio primæ paginæ, reverentiam vestram ex laico ordine, & Imperatoria administratione ad sacri gradus sublimatam esse fastigium. Et vehementer in his anima nostra mirata est, nisi vestrâ facram, & orthodoxam fidem in predictis synodis sacri symboli, secundum ritum sanctarum sex universalium synodorum, & de venerabilibus imaginibus bene se invenissemus habere, nullatenus auderemus hujuscemodi obaudire synodica. (*Ita est in Græco, sed a Papa in his est verbis* \* *quanto.* *transmissum.*) Sed quantum \* cor nostrum mærore consumptum est, de illicita vestra ordinatione & quantum cor nostrum tristabatur de (inepta veteri ex nobis distantia,) tanto confessionem, & rectam fidem vestram anima nostra inveni-

lata est. Invenimus autem in prædicta synodica epistola sanctitatis vestræ, post plenitudinem, & confessionem sacri symboli, & omnium sanctarum sex synodorum, & de sacris, ac venerabilibus characteribus miraculum \* laude, ac veneratione dignissimum contineri. Quia & easdem sanctas sex synodos suscipio cum omnibus regulis, quæ jure, ac divinitus ab ipsis promulgatæ sunt, quas \* continetur, In quibusdam venerabilium, imaginum picturis agnus digito præcursoris exaratus ostenditur, &c. "Hoc testimonio orthodoxæ fidei maligno \* curiositatē, & hereticorum garulitatem vestrum repulit sacerdotium. *Hadr. in ep. ad Taras. CP. post princ. apud VII. synod. d. Nic. II. action. 2. Idem Hadr. ad Carolum c. 35 Nicol. in ep. ad Photium, incip. Postquam beato Petro, ante med. Trull. 83. Ivo part. 4. c. 122. & 126. decret. Cas. lib. 1. c. 39.*

## CAPUT II.

Idcirco testimonium de sancta sexta synodo protulerunt, ut clarifice ostenderent, quod jam quando sancta sexta synodus acta est, a patris temporibus sacras imagines, & historias pietas venerabantur. Unde ipsa sancta sexta synodus fideliter per canones orthodoxe statuens ita constituit dicens: "In quibusdam venerabilium imaginum picturis agnus digito præcursoris monstratus designatur", &c. *Hadr. ad Carolum pro VII. synod. cap. 35. Trull. 83. Ivo part. 4. cap. 126. decret.*

## CAPUT III.

In sexto sancto concilio (*Patres*) non solum contemnere non sunt ausi, sed etiam easdem sacras imagines venerantes statuerunt, Agnum Christum Deum nostrum secundum humanam figuram, & in imaginibus a nunc pro veteri agnoscitur. *Idem Hadr. ad Carol. cap. 19. posterioris partis.*

## CAPUT IV.

Sextam (*synodum*) laudo, quod ex duabus naturis Christum prædicavit, ob id etiam illi duas naturales voluntates, & operationes, &c. assignavit, &c. Ejusdem quoque sextæ synodi omnia recte, & divine decreta edita, traditiosque canones recipio, præcipue tamen in quo assignatur, quibusdam in picturis agnum digito præcursoris indicatum, feliciter effigiari, &c. *Taras. CP. in epist. ad Episcopos Antiochiæ, Alex. & sanctæ urbis, in med. apud VII. syn. Nic. II. act. 3.*

## CAPUT V.

Helias venerabilis Protopresbyter sanctæ ecclesiæ Dominæ nostræ Deiparæ in Blachernis legit ex charta, quæ definitiones sanctæ, & universalis sextæ synodi continet: "Canon sanctæ, & universalis sextæ synodi, in quibus \* sanctarum imaginum picturis, Agnus digito Præcursoris indicatus, expressus est", &c. Sabas venerabilis monachus dixit: "Qua de causa hæc non ex libro, sed ex charta lecta sunt?" "Tarasius sanctiss. Patriarcha dixit: "Quoniam charta ipsum est autographum, in qua \* Patres subscripserunt". Petrus Metropolitæ Nicomediæ dixit: "Quin etiam habeo alterum codicem sextæ sacre synodi canones continentem", &c. Sanctissimus Pa-